Edition 05.23
DE
Low-NOx-Brenner BIC..M
•	 Im Low-NOX-Betrieb menox schadstoffarm bei Ofentemperaturen ab
850 °C (1562 °F) durch flammenlose Verbrennung
•	 Im Flammenbetrieb sichere Flammenüberwachung durch
Ionisationselektrode und zuverlässige elektrische Zündung
•	 Leistungsbereich 35 bis 360 kW (132 bis 1360 kBTU/h)

Kennzahl des Brennerkopfes (1)…(99) • •
Baustand A-Z • •
Bestellbeispiel
BIC 80MB-0/35-(75)E
BIC..M · Edition 05.23 · DE 15
5 Auswahl
5.7 Auswahltabelle Keramikrohrset TSC
Beschreibung Code TSC
Keramikrohrset TSC •
Brennergröße 65–140 65, 80, 100, 125, 140
Menox-Form M •
Leistung in kW 35–360 035, 075, 110, 180, 260, 360
Rohrlänge (L8) [mm] -300 •
Abstand Ofenflansch-Brennerscheibenvorderkante [mm] /35– •
Siliziuminfiltriertes SiC Si •
Bis 1500 °C -1500 •
Bestellbeispiel
TSC 80M075–300/35–Si-1500
BIC..M · Edition 05.23 · DE 16
6 Projektierungshinweise
6 Projektierungshinweise
6.1 Einbau
Einbaulage: beliebig.
Gas- und Luftanschluss: in 90°-Schritten drehbar. Zur Ver-
meidung von Verspannungen oder Schwingungen flexible
Leitungen oder Kompensatoren einbauen.
>
 1
0
m
m
>
 0
.3
94
"
A/B
≤ 15 mm
≤ 0.591"
A/B
≤ 15 mm
≤ 0.591"
>
 1
0
m
m
>
 0
.3
94
"
Für den Low-NOX-Betrieb menox sollte der Brenner bündig
mit der Ofenauskleidung abschließen, siehe Seite 13 (5.5
Brennerlänge).
Das TSC-Rohr und die Brennerverlängerung isolieren. Für
die Isolierung feste Formteile A oder hochtemperaturbe-
ständiges keramisches Fasermaterial B verwenden. Das
Isoliermaterial kann bis max. 15 mm (0,591") hinter dem
Brennerkopf das TSC-Rohr berühren, darüber hinaus darf
das Isoliermaterial das TSC-Rohr im Bereich der Flammen-
ausbildung nicht berühren. Einen Spalt von mindestens
10 mm (0,394") um das TSC-Rohr vorsehen.
BIC..M · Edition 05.23 · DE 17
6 Projektierungshinweise
6.2 Abstände
Für den Low-NOX-Betrieb menox ist eine ausreichend gro-
ße Reaktionszone (RZ) und eine ungestörte Abgasrezirku-
lation in die Reaktionszone hinein erforderlich. Der Betrieb
in sehr engen Feuerungsräumen führt zu einem Anstieg der
NOX-Emissionen.
Brenner TSC-Rohr
Reakti-
onszone
RZ
Abstand
X Y
BIC 65 M035 70 cm
(27,6") ≥ 20 cm (≥ 7,87") ≥ 20 cm (≥ 7,87")
BIC 80 M075 90 cm
(35,4") ≥ 30 cm (≥ 11,8") ≥ 25 cm (≥ 9,84")
BIC 80 M110 100 cm
(39,4") ≥ 30 cm (≥ 11,8") ≥ 32 cm (≥ 12,6")
BIC 100 M180 140 cm
(55,1") ≥ 36 cm (≥ 14,2") ≥ 40 cm (≥ 15,7")
BIC 125 M260 170 cm
(66,9") ≥ 40 cm (≥ 15,7") ≥ 48 cm (≥ 18,9")